

Presentation av prästkandidater som vigs i Strängnäs domkyrka den 21 januari 2024

Sara Jacobson, 1977, Stockholm, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Grödinge församling.

Sara är ursprungligen från Umeå där hon föddes och bodde de sju första åren. Resterande delen av uppväxten var i Åkersberga och Örebro och Stockholm har varit hemma i snart 30 år.
– Jag var vuxen när jag kom till tro, och sedan dess har tron och det kristna livet vuxit fram. Prästkallelsen upplevde jag för första gången för 14 år sedan.

Sedan har den fått mogna och växa. Efter att ha arbetat som arkivarie och utredare tio år tog hon klivet att läsa teologi.

– Det har jag aldrig ångrat. Nu ser jag fram emot att få möta människor i församlingen och lära mig av dem vad min roll som präst innebär.

– Som präst tjänar jag församlingen. Därför tror jag att ett lyssnande förhållningssätt är hjälpsamt för att förstå hur jag ska tjäna. Nu är jag ivrig att äntligen få komma ut i verkligheten och pröva mina vingar.

Sara Jacobson har tagit sin teologiska examen vid Enskilda högskolan i Stockholm och läst den pastoralteologiska utbildningen på SKUI i Uppsala.

...

Sema Teymur, 1971, Norsborg, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Salems församling.

Sema Teymur, är född i Midiyat, uppvuxen i Wien, gift i Sverige sedan 1993 och har tre vuxna barn.

– Under en kris i livet fick jag rådet att läsa Bibeln. När jag gjorde det öppnades en helt ny värld för mig och jag började se på mitt liv och identitet genom nya ögon. Relationen med Jesus och sanningen gjorde stor skillnad i mitt fortsatta liv, berättar Sema.

I samband med att äldsta dottern konfirmerades blev Sema kyrkvärd och engagerad i verksamhetsrådet i Botkyrka församling. Där växte en stark längtan efter lärjungeskap fram inom henne och hon sökte till Enskilda högskolan i Stockholm.

– Under mina teologistudier växte min yttre kallelse fram. Min inre kallelse som präst var inte självklar och vägen dit var lång och krokig. Det krävdes mod och tillit till Gud eftersom kvinnliga präster inte är tillåtet enligt den syrisk ortodoxa traditionen. Min man har varit ett stort stöd för mig i detta.

– Som blivande präst ser jag nu fram emot att få träffa nya människor där vi kan fira gudstjänst och dela tro, hopp och kärlek, säger Sema Teymur.

Sema Teymur har tidigare bott i Strängnäs stift. 2008 flyttade familjen till Järna. 2012 flyttade familjen tillbaka till Norsborg.

...

Dan Nässelqvist, 1977, Finnerödja, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Viby församling.

Dan kommer ursprungligen från Älvkarleby i Uppland. Vägen till prästyrket har varit lång. Dan började läsa teologi i Uppsala och Lund redan 2002. Sedan dess har han också tagit en examen i klassiska studier, doktorerat i Nya testamentets exegetik, varit forskare och universitetslektor vid Lunds och Göteborgs universitet, varit gästforskare vid Cambridge universitet, publicerat en lärobok i nytestamentlig grekiska och blivit utsedd till docent vid Lunds universitet. De senaste fem åren har han också varit primäröversättare åt Svenska Bibelsällskapet (i arbetet med den kommande översättningen NT 2026).

– Från att ha arbetat strikt vetenskapligt med bibeltexterna under 15 år har översättningsarbetet inneburit en väg tillbaka till texterna som Guds ord och levande tilltal. Bibelläsning har blivit en av dagens viktigaste aktiviteter, där jag hämtar kraft, upplever Guds tilltal och blir utmanade både vad det gäller mitt liv och mina ideal.

Och femton år efter de pastoralteologiska studierna fick han så frågan från Strängnäs biskop om han inte skulle bejaka sitt kall och bli präst.

– Biskopens ord öppnade återigen dörren till att verka som en tjänare i kyrkan. Nu ser jag fram emot att som präst fortsätta att arbeta brett med Bibeln på många olika sätt.

Familjen flyttade från Skåne 2019 till en liten gård utanför Finnerödja, närmare familjen när barnen kom. Dans fru kommer ursprungligen från Ökna utanför Örebro och arbetar också hon som präst, i Bodarne pastorat.